T t t

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4225

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2231

## C O D I C E S

2232

*te de Clusa, de Paradiso, de Junterbuck cognomine, quibus haud invitus acceſſerim, motus partim Codice nostro coaevo, partim autoritate Tritbemii subparis, qui Opuscula ab aliis Jacobo de Clusa, ab aliis Jacobo de Paradiso, ab aliis Jacobo de Junterbuck tributa in unum eundemque hominem conferunt. Annus emortualis Jacobo nostro 1466. teste Tritbemio in Script. Eccl. c. 814. et Theod. Petrejo in Bibl. Cartbus. p. 151. addam, patria Juterbocum (Jüterbock) Oppidum Saxoniae. Plurima scripsit pius auctor, quorum, quae in Cod. nostro insunt, ordine nunc edifceremus.*

I. fol. 1. *De triplici genere hominum prelatiiorum, aetiuorum et contemplatiiorum. Incipit: Majestate euangelica edoēti nouimus discipulos saluatorem requisisse &c. Finit: Optoque in vim mercedis qualiscunque laboris buius partipem me fieri orationum omnium lectorum Deo soli non mibi gloriam per haec optando Amen. Meminit Opusculi Tritbemius et Petrejus.*

II. fol. 17. *De Bono morali et remediis contra peccata. Incipit: Cum effrenatam et numerosam hominum multitudinem in via dei non reēte ambulantem &c. Finit: Hec a me perstricta sunt saluo iudicio cuiuslibet melius scruntantis Anno domini 1452. Auctorizante Sanctissimo Domino nostro Nicolao papa V. Meminit Tritb.*

III. fol. 32. *De arta Via que ad vitam dicit et lata ad perdi-*

*cionem. Incipit: Ueritatis organo nouimus sententiam ymo exhortacionem &c. Finit: Orandus itaque est deus cuius est incrementum dare ut qui dedit scire, dignetur et dare facere, quod omnibus nobis prestare dignetur Ihesus christus &c. Meminit Petrejus.*

IV. fol. 50. *Consolaciones contra mala buius seculi. Incipit: Domine nonne bonum semen seminasti in agro tuo &c. Est Dialogus inter Magistrum et Discipulum, finitque: qui hoc electis suis promisit ibesus christus per secula benedictus Amen. Anno 1455. Auctorizante calixto papa in anno primo. Meminit Tritb. Petrej. et Fabricius in Bibl. med. et inf. Lat.*

V. fol. 61. *De Contradictione reuendicationis et reemptionis. Incipit: Fama referente non sinimur ignorare in quibusdam terris et partibus &c. Finit: Hec est securissima uia et ad salutem necessaria licet forte dura quibusdam videatur. Meminit Tritb. et Petrej.*

VI. fol. 64. p. 2. *De appariacionibus animarum separatarum. Incipit: Rogamus vos ne terreamini per spiritum. Verba sunt Apostolica &c. Finit: Veniam petens de prolixitate aut superfluitate caritate ad hoc instigante pro quo deus sit benedictus Amen. Meminit Petrejus sub nomine Jac. de Clusa alias de Paradiso. Extat item Editio in oppido Burgdorf 1475. f. et alia s. I. et a. f. Praeterea Lipsiensis 1496. et 97.*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4225

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2233

## ASCETICI.

2234

4. item Basileensis et alia s. l. et a. 4.

VII. fol. 76. Speculum aureum Institutionum ad beneficia Ecclesiastica et sacramenta. Incipit: Non inprouide placuit quibusdam conscientiosis inquirere &c. Finit una cum Additionibus: in quibus utique cuilibet oculacius est consulendum. Scriptum fuit 1455. memoraturque a Petrejo.

VIII. fol. 89. De cognitione causarum et effectuum secretorum. Incipit: Spiritus sanctus per organum suum scilicet Amos prophetam &c. Finit: sicque se humilians exaltabitur in presenti per gratiam in futuro per gloriam. Ad quam nos perducat &c. Meminit Tritb. et Petrejus.

IX. fol. 98. p. 2. De potestate Demonum arte magica superstitionibus et illusionibus. Incipit: Doctrinis variis et peregrinis nolite abduci ad ebre. ult. Hec doctrina apostolica &c. Finit: ut omnibus erroribus seclusis in veritatis et salutis via omnes ambulare possumus ad ipsum, qui via est veritas et vita Ihesum christum qui est &c. Meminit Tritb. Petrej. et Fabricius.

X. fol. 122. De statu et officio ecclesiasticarum Personarum. Incipit: Josias sanctus Rex Juda diuine legis feruentissimus emulator &c. Finit: Si vero aliquid dignum concepit deum a quo bona cuncta procedunt una mecum glorificet Cui laus &c. Anno domini 1456. Meminit Petrej. et Fabricius.

XI. fol. 167. Quodlibetum Statuum Humanorum. Incipit: Ezechiel Sanctus dei propheta in Sacra visione legitur vidisse librum &c. Finit: Qui et inspirator non dubitatur fuisse et in continua assistance non creditur defuisse cui laus &c. Anno Dominice Incarnationis 1452. Autorisante sanctissimo domino ac domino nostro summo Pontifice Nicolao Papa quinto. Male a quibusdam tributum Jac. Gruytradio. Memoratur Petrejo et Fabricio. Excusum protestat per Job. Hug de Göppingen s. l. et a. f. ubi tamen Carthusia prope Erfordiam perperam S. Agnetis dicitur.

XII. fol. 221. De Malo huius seculi. Incipit: Organo apostolice vocis suo iudicio inter apostolos minimo &c. Finit: Si vero aliquid imitatione dignum se pro me exhibeat deuotum oratorem ut in omnibus trinus et unus laudetur deus per secula benedictus Amen. Compositum Anno domini 1447. Hic autem conscriptum Anno Domini 1456. Memorat Tritb. Petrej. et Fabricius. Patet 10. annis ante Autoris obitum Codici nostro insertum.

XIII. fol. 271. De habitibus acquisitis infusis ac de caritate. Incipit: Non ignorant diuinorum litterarum solliciti scrutatores &c. Finit: Ego protector tuus et merces tua magna nimis. Gen. XV. Quam omnibus prestare dignetur christus &c. Memorat Petrej.